
Podle zákona o územním členění státu  
(36/1960 Sb.) , se území České republiky dělí na: 

A. 14 krajů 

B. 13 krajů 

C. 7 krajů 

A. B. C.

68%

26%

6%

Zkušební otázka 



Jaký den v týdnu je dnes: 

A. Pondělí 

B. Úterý 

C. Středa 

D. Čtvrtek 

E. Pátek 

A. B. C. D. E.

0%

93%

4%2%1%

Zkušební otázka 



V rámci jakého orgánu veřejné správy působíte: 

A. Státní orgán 

B. Územně samosprávný 
orgán 

C. Jiný orgán státní správy 

D. Jiný orgán územní 
samosprávy 

E. Ostatní 

A. B. C. D. E.

40%

33%

12%

1%

15%

Rozřazovací otázka 



I. Znáte Sekci veřejné správy při ČIIA: 

A. Ano 

B. Ne 

A. B.

16%

84%



II. Jaké činnosti poskytuje ČIIA (označte všechny 
relevantní): 

A. Vzdělávání 

B. Časopis 

C. Publikace 

D. Web 

E. Konference, 

workshopy 

F. Certifikace 

G. Další aktivity 

A. B. C. D. E. F. G.

15% 15%

14%

12%

15%15%15%



III. Jakou formu svého rozvoje preferujete: 

A. Účast na workshopech 
a konferencích 

B. Účast na externích 
vzdělávacích akcích 

C. Účast na interních 
školeních 

D. Sebevzdělávání 

E. Žádnou 

A. B. C. D. E.

29%

47%

1%

8%

16%



IV. Jaké školení byste chtěl v průběhu následujících 12 
měsíců absolvovat (označte max. 3 možnosti) 

A. Školení na 
metodologii a 
standardů auditu 

B. Odborné školení 

C. Případové studie v IA 

D. IT školení 

E. Měkké dovednosti 

F. Podvody a korupce 
ve VS 

G. Novely legislativy 

H. Jiné 

A. B. C. D. E. F. G. H.

12%

27%

16%

1%

17%

10%

8%

10%



V. Zúčastnil jste se za posledních 12 měsíců některé s 
následující akce ČIIA (označte všechny relevantní): 

A. Workshop 

B. Konference 

C. Jednodenní školení 

D. Vícedenní školení 

E. Atestační kurz 

F. Akademie 

G. Žádnou 

A. B. C. D. E. F. G.

19%

15%

35%

11%

1%

6%

12%



VI. Stalo se Vám, že byl zrušen seminář, na který jste byl 
přihlášen za posledních 12 měsíců: 

A. Ano 

B. Ne 

C. Nebyl jsem 
přihlášen na žádný 
seminář 

D. Nevím 

A. B. C. D.

26%

2%

21%

51%



VII. Jakého moderátora nebo lektora byste uvítal/a: 

A. David Švehlík 

B. Leoš Mareš 

C. Vojtěch Dyk 

D. Jakub Prachař 

E. Tomáš Klus 

A. B. C. D. E.

36%

13% 13%14%

25%



VIII. Podle čeho se rozhodujete při výběru školení (max. 
3 označení) : 

A. Téma 

B. Lektor 

C. Termín školení 

D. Délka školení 

E. Cena 

F. Recenze 

G. Jiné 

A. B. C. D. E. F. G.

37%

26%

11%

1%

4%

17%

3%



IX. Jak se Vám líbí nová čísla časopisu Interní auditor 
(hodnocení jako ve škole): 

A. 1 - líbí 

B. 2 

C. 3 

D. 4 

E. 5 - nelíbí 

F. Nevím 

G. Nečetl jsem žádné 
číslo 

A. B. C. D. E. F. G.

45%

33%

10%

5%5%

1%
2%



X. Máte Mezinárodní rámec profesní praxe interního 
auditu: 

A. Tištěný v kanceláři 

B. Elektronicky v 
počítači 

C. Odkaz na internetu 

D. Tištěný v knihovně 
útvaru 

E. Nemám 

A. B. C. D. E.

67%

16%

5%5%
8%



XI. Zúčastnil jste se za posledních 36  měsíců některé 
konference ČIIA: 

A. Všech 

B. Více než jedné 

C. Jedné 

D. Žádné 

A. B. C. D.

6%

54%

19%20%



XII. Zúčastnil jste se za posledních 36  měsíců některého 
workshopu pro veřejnou správu: 

A. Všech 

B. Více než jednoho 

C. Jednoho 

D. Žádného 

A. B. C. D.

0%

38%

31%31%



XIII. Interní auditoři ve Vašem útvaru disponují (označte 
max. 3 možnosti): 

A. Mezinárodní 
certifikaci 
interního auditu 
(IIA) 

B. Národní certifikací 
interního auditora 
(ČIIA) 

C. Jinou certifikací 

D. Žádnou 

A. B. C. D.

4%

32%

17%

47%



XIV. Jakého úrovně certifikace interního auditora ve 
veřejné správě jste držitelem: 

A. Asistent 

B. Junior 

C. Senior 

D. Expert/konzultant 

E. Žádného 

F. Mezinárodní 
certifikace 

A. B. C. D. E. F.

11%
12%

2%

40%

13%

20%



XV. Zapojíte se do činnosti klubu mladých interních 
auditorů: 

A. Ano 

B. Ne 

C. Nevím 

D. Nemohu 

A. B. C. D.

21%

15%
19%

45%



XVI. Jste aktivní na sociálních sítích: 

A. Ano 

B. Ne 

C. Nejsem rybář 

D. Nevím 

A. B. C. D.

40%

1%
5%

55%



XVII. Jste aktivní na sociálních sítích ČIIA: 

A. Ano 

B. Ne 

C. Nevím, že je ČIIA 
v síti 

A. B. C.

13%

21%

67%



XVIII. Víte o pořádání Ceny za inovaci v interním auditu: 

A. Ano 

B. Ne 

A. B.

24%

76%



XIX. Jste členem ČIIA: 

A. Ano – základní 
individuální 
členství 

B. Ano – 
individuální 
členství Benefit 

C. Ano – skupinové 
základní členství 

D. Ano – skupinové 
členství Benefit 

E. Nejsem 

A. B. C. D. E.

32%

8%

36%

4%

19%



XX. Co Vám brání být členem ČIIA: 

A. Nevýhodnost 
členství 

B. Rozpočtové 
omezení 

C. Legislativní 
omezení 

D. Nemám zájem 

E. Nevím 

A. B. C. D. E.

4%

59%

20%

6%

11%



XXI. Zapojíte se činnost Sekce veřejné správy: 

A. Ano 

B. Možná 

C. Ne 

D. Nevím 

A. B. C. D.

18% 17%

22%

43%



XXII. Měla by ČIIA změnit toto podporované zvíře: 

A. Ano 

B. Ne 

C. Nevím 

A. B. C.

14%
8%

78%



Interaktivní diskuse o rizicích a tvorbě plánu 

interního auditu ve veřejné správě 

VÝROČNÍ SETKÁNÍ INTERNÍCH AUDITORŮ 

VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 





1. Zajišťuje činnost: 

A. Řídícího 
pracovníka 
auditu 

B. Výkonného 
auditora 

C. Metodickou 
činnost pro audit 

D. Jinou činnost 

A. B. C. D.

34%

4%2%

60%



2. Váš útvar interního auditu má zpracované následující 
dokumenty (označte všechny relevantní): 

A. Statut 

B. Etický kodex 

C. Strategii nebo 
střednědobý plán 

D. Roční plán 

E. Manuál interní 
auditu 

F. Program kvality 
auditu  

A. B. C. D. E. F.

19%
18%

9%

13%

21%
20%



3. Při své činnosti auditu Mezinárodní standardy 
profesní praxe interního auditu: 

A. Zohledňujete 

B. Postupujete plně 
v souladu 

C. Nejsou relevantní 

A. B. C.

69%

10%

21%



4. Při plánování své auditní  činnosti Mezinárodní 
standardy profesní praxe interního auditu: 

A. Zohledňujete 

B. Postupujete plně 
v souladu 

C. Nejsou relevantní 

A. B. C.

71%

10%

19%



5. Do plánování interního auditu jsou zapojeni: 

A. Jen řídící 
pracovníci 
interního auditu 

B. Specialisté v 
rámci útvaru 
interního auditu 

C. Všichni interní 
auditoři 

D. Nelze 
specifikovat 

A. B. C. D.

20%

6%

71%

2%



6. Omezení při sestavování plánů interního auditu 
představují (označte max. 3 možnosti): 

A. Personální 
kapacita útvaru 

B. Rozpočet (finanční 
možnosti) 

C. Zkušenosti a 
kvalifikace 
auditorů 

D. Požadavky vedení 
na auditní činnost 

E. Vnější zásahy do 
činnosti auditu 

F. Jiné 

A. B. C. D. E. F.

39%

3% 3%
4%

25%25%



7. Rozpočtové omezení spočívá  
(označte max. 3 možnosti): 

A. Vzdělávání 

B. Techniku  

C. Konzultace 

D. Experty 

E. Outsoursing 

F. Jiné 

A. B. C. D. E. F.

28%

6%

3%

21%

30%

12%



8. Většina interních auditů realizovaných v 
předcházejícím kalendářním roce byla: 

A. Dle plánu 
interního auditu 

B. Dle aktualizace 
plánu interního 
auditu 

C. Ad hoc zařazení 

A. B. C.

77%

4%

19%



9. Váš útvar interního auditu pro plánování auditu 
následující dokumenty (označte všechny relevantní): 

A. Auditní strategie 

B. Střednědobý 
plán 

C. Roční plán 

D. Čtvrtletní plány 

A. B. C. D.

5%
1%

49%
45%



10. Plány interního auditu jsou sestavovány: 

A. Ve 4. čtvrtletí 
roku 

B. V prosinci 

C. V lednu 

D. V 1. čtvrtletí roku 

E. Jindy 

A. B. C. D. E.

40%

32%

0%

7%

21%



11. Je nutné mít zpracovanou auditní strategie útvaru 
interního auditu? 

A. Ano 

B. Ne 

C. Nevím 

A. B. C.

52%

18%

30%



12. Střednědobý plán interního auditu by měl být 
sestavován na období: 

A. 1 roku 

B. 2 let 

C. 3 let 

D. 4 let 

E. 5 let 

F. více 

A. B. C. D. E. F.

0%

7%

0%

7%

14%

72%



13. Aktualizace střednědobého plánu probíhá: 

A. Každoročně 

B. Při 
významných 
změnách 

C. Neprobíhá 

A. B. C.

48%

11%

41%



14. Při sestavování plánu interního auditu se vychází: 

A. Auditní strategie 
nebo 
střednědobého 
plánu 

B. Analýzy rizik 
C. Požadavků 

vedení orgánu 
D. Výsledků 

externích kontrol 
E. Personální 

kapacity útvaru 
F. Jiné činnost 

A. B. C. D. E. F.

24%

45%

1%

10%

1%

19%



15. Při sestavování plánů interního auditu probíhá 
zejména: 

A. Koordinace s 
jinou interní 
kontrolní činností 
v rámci orgánu 

B. Koordinace s 
jinou externí 
kontrolní činností 

C. Koordinace 
neprobíhá 

A. B. C.

41% 40%

19%



16. Plán interního auditu je sestavován na základě 
zejména: 

A. Požadavků 
vedení 
organizace 

B. Analýzy rizik 

C. Kombinace 
analýzy rizik a 
požadavků 
vedení 

D. Jiným způsobem 

A. B. C. D.

9%

1%

76%

13%



17. Identifikaci a vyhodnocení rizik pro plány interního 
auditu sestavuje: 

A. Útvar interního  
auditu 

B. Útvar řízení rizik 

C. Jednotlivé 
odborné útvary 

D. Nejsou 
sestavovány 

A. B. C. D.

50%

10%

33%

7%



18. Původně schválený roční plán interní auditu je 
zpravidla naplněn na: 

A. Méně než 20 % 

B. 20 – 50 % 

C. 51 – 80 % 

D. 80 – 99 % 

E. 100 % 

A. B. C. D. E.

0%
3%

36%

47%

14%



19. Při aktualizaci ročního plán interní auditu je 
zpravidla změněno: 

A. Méně než 20 % 
plánu 

B. 20 – 50 % plánu 

C. 51 – 80 % plánu 

D. 80 – 99 % plánu 

E. 100 % plánu 

A. B. C. D. E.

82%

15%

0%2%1%



20. Roční plán interního auditu zahrnuje (označte 
všechny relevantní): 

A. Auditní akce 

B. Konzultační akce 

C. Zdroje interního 
auditu 

D. Vzdělávání 

E. Vyhodnocení 
rizik 

F. Plnění standardů 

G. Jiné 

A. B. C. D. E. F. G.

29%

18%

15%

3%3%

13%

20%



21. Auditní akce v ročním plánu interního auditu 
obsahuje (označte všechny relevantní): 

A. Název auditu 

B. Cíl nebo předmět 
auditu 

C. Auditovaný 
subjekt 

D. Auditorský tým 

E. Časový 
harmonogram 

F. Jiné 

A. B. C. D. E. F.

23%

20%

3%

20%

14%

20%



22. Pro konzultační (poradenské) činnosti v plánu interního 
rezervujete následující kapacitu z celkové roční kapacity: 

A. 0 % 

B. 1 – 20 % 

C. 21 – 40 % 

D. 41 – 60 % 

E. 61 – 80 %  

F. 81 – 100 % 

A. B. C. D. E. F.

15%

71%

0%
2%2%

11%



23. Pro jiné činnosti (např. ad hoc audity) v plánu interního 
rezervujete následující kapacitu z celkové roční kapacity: 

A. 0 % 

B. 1 – 20 % 

C. 21 – 40 % 

D. 41 – 60 % 

E. 61 – 80 %  

F. 81 – 100 % 

A. B. C. D. E. F.

5%

70%

0%1%
3%

21%



24. Které z následujících oblastí byly předmětem interního auditu 
v předchozím kalendářním roce (označte max. 3 možnosti): 

A. Klíčové činnosti dané 
organizace (core 
business) 

B. Funkčnost a bezpečnost 
IT 

C. Zadávání veřejných 
zakázek 

D. Poskytování nebo 
čerpání dotačních titulů 

E. Vedení účetnictví 
F. Efektivita 

protikorupčního 
programu 

G. Hospodárnost 
vynakládání veřejných 
prostředků 

H. Jiné 

A. B. C. D. E. F. G. H.

20%

10%

19%

5%

21%

4%

8%

13%



25. Na jakou oblast by se měl interní audit v průběhu 
následujících 3 let zaměřit (označte max. 3 možnosti): 

A. Klíčové činnosti dané 
organizace (core 
business) 

B. Funkčnost a bezpečnost 
IT 

C. Zadávání veřejných 
zakázek 

D. Poskytování nebo 
čerpání dotačních titulů 

E. Vedení účetnictví 
F. Efektivita 

protikorupčního 
programu 

G. Hospodárnost 
vynakládání veřejných 
prostředků 

H. Jiné 

A. B. C. D. E. F. G. H.

21%

17%
16%

2%

24%

5%
6%

9%



26. Které z níže uvedených právních předpisů ovlivnili Vaší 
činnosti interní auditu v tomto roce (označte max. 3 možnosti): 

A. Služební zákon 

B. Zákon o zadávání 
veřejných zakázek 

C. Registr smluv 

D. Zákon (nařízení) o 
ochraně osobních 
údajů 

E. Zákon o 
kybernetické 
bezpečnosti 

F. Jiné 

A. B. C. D. E. F.

13%

25%

4%

13%
12%

33%



27. Které z níže uvedených právních předpisů ovlivní Vaší činnosti 
interní auditu v následujícím roce (označte max. 3 možnosti): 

A. Služební zákon 

B. Zákon o zadávání 
veřejných zakázek 

C. Registr smluv 

D. Zákon (nařízení) o 
ochraně osobních 
údajů 

E. Zákon o 
kybernetické 
bezpečnosti 

F. Jiné 

A. B. C. D. E. F.

6%

21%

4%

17%

32%

21%



Další otázky a komentáře 



 

 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 



Diskuse a další 

VÝROČNÍ SETKÁNÍ INTERNÍCH AUDITORŮ 

VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 



D1. Potřebuje legislativní úprava interního auditu ve 
veřejné správě změnu? 

A. Zásadní 

B. Mírnou 

C. Drobnou 

D. Žádnou 

E. Nevím 

A. B. C. D. E.

16%

30%

5%

13%

35%



D2. Implementace projednávaného nového zákona o 
řízení a kontrole veřejných financí by dle Vás vedla k: 

A. Posílení služby 
interního auditu 

B. Ohrožení služby 
interního auditu 

C. Žádné změně 

D. Nevím 

A. B. C. D.

29%

9%

17%

45%



D3. Jaká je nejdůležitější kompetence interního 
auditora: 

A. Odbornost 

B. Komunikace a 
vyjednávání 

C. Oblíbenost 

D. Jiná 

A. B. C. D.

40%

1%3%

56%



Z1. Jak by jste vyhodnotili to první výroční setkání interních 
auditorů ve veřejné správě (hodnocení jako ve škole)? 

A. 1 

B. 2 

C. 3 

D. 4 

E. 5 

A. B. C. D. E.

42%

35%

0%
3%

20%



Z2. Setkání interní auditorů ve veřejné správě by se mělo konat? 

A. Každoročně 

B. Každé dva roky 

C. Vždy před 
volbami 

D. Není nutné 
pokračovat 

A. B. C. D.

75%

4%
1%

20%



Z3. Zúčastníte se 2. výročního setkání interní auditorů ve veřejné 
správě? 

A. Ano 

B. Ne 

A. B.

6%

94%



strana 64 

 

 

Přidejte se a zapojte se činnosti 

SVS!!! 

 

 


